SE ASSIM A CELEUMA DO VALOR ORA EM ABERTO FACE AO
INADIMPLEMENTO DE TERCEIRO (EVENTO 25). SOBREVEIO AOS AUTOS
PEDIDO HABILITAÇÃO DE CRÉDITO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL, NO QUAL INFORMOU QUE É CREDOR DA EMPRESA METROBUS
COMERCIO DE VEICULOS LTDA., NO VALOR DE R$ 81.427,77 (OITENTA E
UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E SETE
CENTAVOS). VIERAM OS AUTOS CONCLUSOS. É O BREVE RELATO.
DECIDO. INICIALMENTE, NO TOCANTE À PRETENSÃO DA CONCESSÃO
DA AJG, REGISTRO QUE TAL QUESTÃO JÁ FOI OBJETO DE ANÁLISE NA
DECISÃO DO EVENTO 3 DOS AUTOS. REALIZADA A PERÍCIA PRÉVIA